
DODATEK č. 1 

uzavřený mezi 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

č. smlouvy: S-2654/00066001/2023 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

Skanska a.s. 

se sídlem:  Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO:    262 71 303 

DIČ:    CZ 699 004 845 

zastoupená:  Ing. Jakubem Krenkem, ředitelem závodu a Ing. Ondřejem Hájkem, 

oblastním manažerem, oba na základě plné moci 

bankovní spojení:                                         
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 15904 

č. smlouvy:   10000167050SKANSKA a.s. 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li 

odkazováno pouze na jednoho z nich.) 

D
O

D
A

T
E

K
 K

E
 S

M
L

O
U

V
Ě

 O
 D

ÍL
O

 



 

PREAMBULE 

 
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 02.10.2023 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem 

jsou práce na veřejné zakázce s názvem: „„III/1024 Řitka, rekonstrukce silnice a řešení 

křižovatek“,“ (dále jen „Smlouva“). Na základě dohody smluvních stran a v souladu se zněním 

§ 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s čl. 15 Závěrečná ustanovení odst.15.14 smlouvy, uzavírají 

smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

2. K prodloužení termínu dokončení předmětu díla stavby „III/1024 Řitka“ dochází, jelikož stavba 

byla projekčně navržena pro realizaci za plné uzávěry dotčeného úseku komunikace, nicméně 

k této uzávěře nemůže dojít. Dle rozhodnutí o stanovení dopravně inženýrského opatření MÚ 

Černošice ze dne 7.8.2024 č. j. MUCE 171074/2024 OSU, bylo nutné provést etapizaci uzávěry. 

Díky tomuto rozhodnutí vzrostla časová náročnost realizace díla o 19 dnů. 

3. Z důvodu tříleté prodlevy mezi prvotní projektovou dokumentací a vlastní realizací stavby je 

nutné, za účelem řádné realizace předmětu díla, zajistit odvodnění severní křižovatky SO 101 a 

lícové strany opěrné zdi SO 201. Během tří let se vlivem okolní komerční i obecní výstavby 

změnily odtokové poměry a je nutné přizpůsobit odvodnění okružních křižovatek aktuálnímu 

stavu. K tomu bude nutné provést stavební práce nad rámec Smlouvy: 

a. realizace vsakovacích jam nově rekonstruovaného propustku a vyústění drenáží. 

Z důvodu těchto prací je nutné prodloužit dobu realizace díla o 7 dní. Práce není možné 

provádět současně s dalšími činnostmi dle tohoto dodatku. 

b. realizace odvodnění lícové strany opěrné zdi SO 201 – provedení lapače splavenin, 

podélné drenáže a výústního objektu; z důvodu těchto prací je nutné prodloužit dobu 

realizace díla o 10 dní. Práce není možné provádět současně s dalšími činnostmi dle 

tohoto dodatku. 

Práce v rozsahu tohoto bodu Dodatku nebylo možné provádět současně s dopravně 

inženýrským opatřením. 

4. Z výše uvedených důvodů je nutné navýšit dobu realizace díla o 36 dní. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Původní znění čl. 4.1 Smlouvy: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 
a předat Objednateli do 5 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.“ 

se nahrazuje následujícím zněním: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 

a předat Objednateli do 5 měsíců a 36 dnů od předání Staveniště Zhotoviteli.“ 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti v původním 

znění. 

2. Dodatek nabývá své platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. 



 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto 

účely v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, objednatelem.  

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický 

originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za 

určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Přílohy: 

příloha č. 1 - plná moc Ing. Jakub Krenk a Ing Ondřej Hájek 

 

 Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

 

 

 

  .........................................  ........................................  

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA Ing. Jakub Krenk 

ředitel ředitel závodu 

 

 

 

 

  .........................................  ........................................  

 Ing. Ondřej Hájek 

 oblastní manažer 

 



PLNÁ MOC
PM/7988/2025

Skanska  a.s.,  IČ:  262  71 303,  sídlem Křižíkova  682/34a,  186  00  Praha  8,  zapsaná  v obchodním 
rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  oddíl  B,  vložka  15904,  zastoupená  prokuristou 
Ing. Alešem Krupkou, tímto

z m o c ň u j e

zaměstnance společnosti Skanska a.s.

Ing. Jakuba Krenka,                                      
                           
funkce: ředitel závodu

a

Ing. Ondřeje Hájka,                                           
                           
funkce: oblastní manažer

a) aby společně jednali  jménem společnosti  Skanska a.s.  ve všech zadávacích řízeních podle 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jakož i v zadávacích 
řízeních mimo režim ZZVZ, a činili  veškerá právní jednání s tím související,  zejména aby 
jejím jménem podávali a podepisovali žádosti o účast a nabídky s nabídkovou cenou do výše 
50  mil.  Kč  (bez  DPH)  v každém  jednotlivém  případě,  podávali  námitky  a  návrhy  na 
přezkoumání úkonů zadavatele. V souvislosti s účastí společnosti Skanska a.s. v zadávacích 
řízeních jsou jmenovaní rovněž oprávněni k uzavření smlouvy o dílo se zadavatelem v případě 
výběru nabídky společnosti Skanska a.s. jako nejvhodnější a rovněž k uzavírání smluv o dílo, 
jakož  i  dalších  typů  smluv  se  subdodavateli  směřujících  ke  splnění  závazků  společnosti 
Skanska a.s. souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou, a dále

b) aby společně jednali  jménem společnosti  Skanska a.s.  v zadávacích řízeních podle zákona 
č.134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek,  jakož i  v zadávacích řízeních mimo režim 
ZZVZ,  s uchazečem,  který  má  zájem  zúčastnit  se  jako  dodavatel  zadávacího  řízení  na 
veřejnou zakázku,  o  uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí,  jejímž obsahem bude závazek 
společnosti Skanska a.s. podílet se na plnění veřejné zakázky a/nebo prokázání části chybějící  
kvalifikace  podle  ZZVZ s nabídkovou cenou do  výše  50  mil.  Kč  (bez  DPH) a  v případě 
výběru  nabídky  uchazeče  ve  veřejné  zakázce  jako  nejvýhodnější  jsou  uvedené  osoby 
oprávněny za společnost Skanska a.s. uzavřít s uchazečem i realizační smlouvu o dílo a rovněž 
k uzavírání smluv o dílo, jakož i dalších typů smluv se subdodavateli směřujících ke splnění  
závazků společnosti Skanska a.s. souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou.

Platnost této plné moci je do 31. 12. 2025, nejdéle však do doby trvání pracovního poměru a výkonu 
práce na dané pracovní pozici. Tuto plnou moc nelze delegovat na další osoby.

V Olomouci 

__________________________
Ing. Aleš Krupka

Plnou moc přijímám:

__________________________ ________________________________
Ing. Jakub Krenk, ředitel závodu Ing. Ondřej Hájek, oblastní manažer




